
Об утверждении формы
отчета органов местного само-
управления об осуществлении
государственных полномочий
Республики Татарстан по приня-
тию на учет и ведению учета в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях реабилитированных
граждан

В целях реализации статьи 10 Закона Республики Татарстан от 29 октября 2025
года № 74-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями
Республики Татарстан по принятию на учет и ведению учета в качестве нуждающих-
ся в жилых помещениях реабилитированных граждан» Кабинет Министров Респуб-
лики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму отчета органов местного самоуправления
об осуществлении государственных полномочий Республики Татарстан по принятию
на учет и ведению учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях реабилити-
рованных граждан (далее - отчет об осуществлении полномочий).

2. Установить, что отчет об осуществлении полномочий по форме, утвержден-
ной настоящим постановлением, представляется органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан в Министерство
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Та-
тарстан ежеквартально, не позднее 45 дней после окончания отчетного квартала, за



исключением отчетности за четвертый квартал, которая представляется не позднее 1
апреля года, следующего за отчетным периодом.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 1 января 2026 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В.Песошин



Форма

Отчет

семей человек семей человек семей человек семей человек
реабилитированные лица, утратившие жилые помещения в связи с
политическими репрессиями, в случае их возвращения для проживания в те
местности и населенные пункты Республики Татарстан, где они проживали
до применения к ним репрессий, и члены их семей
члены семей и другие родственники реабилитированных лиц, утративших
жилые помещения в связи с репрессиями, проживавшие совместно с
репрессированными лицами до применения к ним репрессий, в случае их
возвращения для проживания в те местности и населенные пункты
Республики Татарстан, где они проживали до применения к ним репрессий
дети реабилитированных лиц, утративших жилые помещения в связи с
репрессиями, родившиеся в местах лишения свободы, ссылке, высылке, на
спецпоселении, в случае их возвращения для проживания в те местности и
населенные пункты Республики Татарстан, где проживали до применения
репрессий их родители
ИТОГО

Руководитель органа
местного самоуправления __________________________________
  (подпись)

Исполнитель __________________________________ ____________
  (подпись) (телефон)

 

М.П.

Утверждена постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от_____________№____

органов местного самоуправления об осуществлении государственных полномочий Республики Татарстан
по принятию на учет и ведению учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях реабилитированных граждан за _____квартал ________г.

Наименование
муниципального района,
городского округа

Категория граждан
Количество состоящих на
учете на начало отчетного

периода
Количество принятых на
учет в отчетном периоде

Количество снятых с учета
в отчетном периоде

Количество состоящих на
учете на конец отчетного

периода

_________________________________
(расшифровка подписи)

_________________________________
(расшифровка подписи)

«___»__________ ____ г.


